
COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA  

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO  

  

  

  

  

DETERMINA DI SETTORE 5°          N. 171   DEL 05/07/2023  

DETERMINA DI REGISTRO GEN.  N. 680   DEL 07/07/2023 

  

OGGETTO: Determinazione d’impegno per CARTELLONE LUDICO RICREATIVO ESTATE ALTAVILLESE 

2023 – CIG: Z5D3BCDCF2. 

  
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  

Che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attesta di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;  

  

PREMESSO CHE con atto Deliberativo della Giunta Comunale n.  81 del 28/06/2023 è stato 

deliberato:  

che quanto in premessa specificato sia parte integrante della proposta e per l'effetto;   

Accogliere la proposta artistica pervenuta dall’Associazione sportiva Blasius dance & fitness con sede legale in via 
R.T.M. Di Granatelli snc - 90010 Altavilla (Pa) Part. IVA 05511110826 rappresentata legalmente dal sig. 
Podix Biagio cod. fisc. …Omissis.. per l’acquisto dell’iniziativa così come formulata con nota protocollo n° 11971 del 
27 giugno 2023; 
Concedere l'anticipazione del 50% della somma deliberata con il presente atto, pari ad Euro 14.150,00, da 
liquidare dietro presentazione di fattura di acconto, restando ferma la restituzione delle somme nell'ipotesi di mancata 
asseverazione di ciascun evento da parte del Rappresentante legale; 
Dare atto che il legale rappresentante dell’Associazione sportiva Blasius dance & fitness con sede legale in via 
R.T.M. Di Granatelli snc - 90010 Altavilla (Pa) Part. IVA 05511110826 è responsabile e si farà carico di ogni 
adempimento, permesso o autorizzazione relativo all'organizzazione e alla realizzazione della iniziativa di che 
trattasi; 
Dare atto che la somma di € 28.300,00 trova copertura al capitolo n° 11370/1 art. 1 del vigente bilancio; 
Dare mandato al Responsabile del Settore V per l’adozione dei relativi atti consequenziali;  
Dare atto che l’Amministrazione comunale non assume alcun obbligo giuridico, né responsabilità (civile, penale o 
amministrativa) nei confronti degli organizzatori e di eventuali terzi, in relazione allo svolgimento degli eventi 
artistico/ricreativi proposti, da realizzare e realizzati e che per ogni eventuale danno derivante dall’attività svolta, sia 
agli organizzatori sia ai partecipanti che a terzi il legale rappresentante dell’Associazione sportiva Blasius dance & 
fitness ne è responsabile sotto ogni profilo, anche risarcitorio;  
Demandare all’Ufficio Segreteria la trasmissione della presente al sig. Podix Biagio in qualità di legale 
rappresentante dell’Associazione sportiva Blasius dance e fitness con sede legale in via R.T.M. Di Granatelli snc - 
90010 Altavilla (Pa);  
Demandare all’Ufficio Segreteria la trasmissione della presente e della nota prot. n° 11971: 

 al Responsabile del Settore I per la richiesta di montaggio e utilizzo palco in piazza Belvedere, punto luce, 
montaggio gazebi, utilizzo sedie e quant’altro di competenza; 

 al Responsabile del Settore IV per la chiusura al traffico di piazza Matrice nei giorni interessati dalle 
manifestazioni; 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessità di avviare l’organizzazione della 
manifestazione;  
Pubblicare la presente ai sensi della normativa vigente.  
 

 

 

Visti:  la L.R. n. 48/91; la L.R. n. 30/2000; 



 il D. Lgs 50/2016; 

 il vigente Statuto Comunale;  

l’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;  

  

Visti, altresì:  

il Documento unico di programmazione 2023/2025 approvato con Delibera di C.C. n. 24/2023; 

il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Deliberazione del C.C. n. 25/2022;   

  

  

DETERMINA  

  

Di prendere atto e fare proprie le premesse che formano parte integrante del presente provvedimento;  

Dare atto che lo scrivente, nella sua qualità di responsabile del Settore V, ha acquisito presso il sistema 
gestito dall’ANAC, il seguente codice (CIG): Z5D3BCDCF2  
Impegnare, per le motivazioni in premessa descritte, a favore dell’Associazione sportiva Blasius dance 

& fitness con sede legale in via R.T.M. Di Granatelli snc - 90010 Altavilla (Pa) Part. IVA 05511110826 la 

somma di € 28.300,00 per la realizzazione nei mesi di luglio e agosto 2023 degli eventi artistici, ricreativi 

e sportivi del cartellone estivo come da programma presentato con nota prot. 11971 del 27.06.2023 che 

trova copertura al capitolo …… del vigente Bilancio 2022/2024;  

Dare atto che il fornitore del servizio verrà liquidato dopo la verifica delle attestazioni sul rispetto della 

normativa antimafia e della capacità di contrarre; 

Dare atto che l’acconto del 50% dell’importo dell’intero progetto, verrà liquidato alla ricezione di 

fatturazione elettronica, mentre il saldo della rimanente somma avverrà a conclusione delle attività 

previste nel programma presentato con nota prot. 11971 del 27.06.2023 e dietro presentazione di 

dettagliata relazione delle attività svolte e del progetto realizzato debitamente controfirmato 

dall’assessore referente al ramo che ne attesta la regolare esecuzione; 

Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti consequenziali;  

Pubblicare il presente atto in Albo pretorio ed in Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

dell'Ente, nelle modalità prescritte dalla normativa vigente;  

Il Responsabile del Settore V  
f.to (Antonino Guagliardo) *  

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993  



  

CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA   

  

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si ATTESTA la 

regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, della L. 142/1990, 

come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.   

  

Altavilla Milicia, lì   
Il Responsabile del Settore V                           

f.to (Antonino Guagliardo) *  

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993  

  

  

  

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

  
Il sottoscritto Responsabile del Settore II -  Economico-Finanziario e Tributi, sulla superiore proposta di 

determinazione, appone il visto di regolarità contabile dell’atto ed  

A T T E S T A  

5. Di aver effettuato i controlli e i riscontri di cui all’art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 2 del  
D.lgs. 286/99  

6. Che la complessiva spesa di Euro : 28.300,00  

  

Trova la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, al:   

  

Codice di Bilancio           Cap 11370/1 
Impegno n.     1271/2023            

  

Altavilla Milicia, 06/07/2023                                                                              Il Responsabile del Settore II   
                                                                                                                    Dott. Domenico Camarda*  

  
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993  

  

  

  

Attestato di Pubblicazione  

  
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del Comune, 

dal ______________________ al ___________________ ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011.   

Altavilla Milicia, lì _________    

  

  IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO  

  

____________________________________  

  

  

  


